
۱۰ فرودگاه کشور شبانه‌روزی شد

بنا بر اعلام سازمان هواپیمایی کشوری، ساعت کاری 
۱۰ فرودگاه کشور با هدف تسهیل عملیات پروازی و 

ارتقای خدمات هوانوردی، افزایش یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، سازمان هواپیمایی کشوری 
از افزایش ساعت کاری و آغاز فعالیت ۲۴ ساعته ۱۰ 
فرودگاه کشور با هدف تســهیل عملیات پروازی و 

ارتقای خدمات هوانوردی خبر داد.
بر اســاس مصوبات نشســت هماهنگی نهادهای 
لشــکری و کشــوری که صبح امروز در ســازمان 
هواپیمایی کشــوری برگــزار شــد، فرودگاه‌های 
بین‌المللی امام خمینی )ره( و مهرآباد تهران، همچنین 
فرودگاه‌های ســاری، بیرجند، گــرگان، بجنورد، 
کرمان، زاهدان، سبزوار و مشهد از این پس به‌صورت 

شبانه‌روزی فعالیت خواهند کرد.
همچنین مقرر شــده است ســاعات فعالیت سایر 
فرودگاه‌های واقع در شــرق کشور مطابق ضوابط و 
زمان‌بندی مندرج در نشــریه اطلاعات هوانوردی 

)AIP( تنظیم و اجرا شود.
براساس این گزارش، فرودگاه‌های، اصفهان، شیراز 
و یزد نیز در راســتای مدیریت مطلوب‌تر پروازهای 
بازگشــت حجاج، به‌صورت ۲۴ ســاعته بــه ارائه 

خدمات خواهند پرداخت.
در بخش دیگــری از این اطلاعیــه، وضعیت تبادل 
ترافیک هوایی با کشورهای همســایه تشریح شده 
است. بر این اساس، تمامی نقاط تبادل ترافیک هوایی 
با ترکیه، ارمنستان و جمهوری آذربایجان به‌صورت 
شبانه‌روزی فعال هســتند. همچنین تبادل ترافیک 
هوایی از دو نقطه تعیین‌شــده با عراق در بازه زمانی 

ساعت ۵ صبح تا ۱۹ انجام می‌شود.
سازمان هواپیمایی کشــوری اعلام کرد اجرای این 
تصمیم‌ها با هدف افزایش ظرفیت عملیاتی شــبکه 
هوانوردی کشــور، تســهیل جابه‌جایی مسافران و 
بهبود مدیریت ترافیک هوایی در دســتور کار قرار 

گرفته است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان 
تهران خبر داد: 

راه‌اندازی ۹ سامانه جدید ثبت تخلف؛ گامی 
در هوشمندسازی جاده‌های استان تهران

مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان تهران 
از راه‌اندازی ۹ ســامانه جدید ثبت تخلفات عبور و 
مرور جاده‌ای در استان خبر داد و اعلام کرد: با افزایش 
سامانه‌های هوشمند نظارتی، ارتقای ایمنی جاده‌های 
این اســتان با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین شتاب 

گرفته است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهرداد جهانی به ایرنا گفت: 
در راستای ثبت دقیق تخلفات خطرآفرین سرعت، 
افزایش ایمنی راه‌ها و ارتقای نظــم ترافیکی با اخذ 
مجوز از مرکز مدیریت راه‌های کشور ۹ سامانه جدید 
ثبت تخلفات در محورهای مواصلاتی، راه‌اندازی و 

به شبکه هوشمند نظارت جاده‌ای استان اضافه شد.
مدیرکل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای استان تهران 
با اشاره به اینکه سامانه‌های مذکور علاوه بر قابلیت 
ثبت سرعت لحظه‌ای امکان ثبت سرعت متوسط را 
نیز خواهند داشت، افزود: سامانه جدید ثبت تخلف 
عبور و مرور پس از بررسی های دقیق کارشناسی و با 
جانمایی مناسب در محورهای دماوند - فیروزکوه، 
بومهن - تهران، آزادراه های تهران - ســاوه و تهران 
- پردیس و محور شــریف آباد-پیشــوا، بر اساس 
دســتورالعمل مرکز مدیریت راه‌های کشور باهدف 
‌مدیریت ســرعت و ارتقای ایمنی در محورهای یاد 

شده نصب و مورد بهره برداری قرارگرفتند.
مدیرکل راهــداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای اســتان 
تهران خاطرنشان کرد: رویکرد این اداره کل متاثر از 
رویکرد سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای این 
است که با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و توسعه 
زیرساخت‌های هوشمند جاده‌ای در تلاش است تا 
زمینه سفری امن، ایمن و آرام را برای کاربران جاده‌ای 

و هموطنان فراهم سازد.

محمد ملــک دار - باتوجه بــه وضعیت کنونی 
اقتصادی ایران و جهان، تاب آوری یک انتخاب 
نیســت، بلکه یک اســتراتژی برای بقای همه 

بنگاه‌ها به شمار می‌رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، پیمان سنندجی، رئیس کمیسیون 
حمل و نقل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
 در رویداد تخصصی »تاب آوری لجستیک، حمل و نقل و 
ترانزیت« در محل اتاق بازرگانی تهران افزود: موضوع تنگه 
هرمز و محاصره دریایی ایران نشان داد که توسعه کریدورها 

در کشور از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی بیان‌داشت: شوک‌هایی که به حوزه دریایی در ماه‌های 
گذشــته وارد شــد، بنگاه‌ها را از مدل‌های سنتی به سمت 

مدل‌های محتاطانه و ذخیره محور سوق داد.
سنندجی خاطرنشان‌کرد: در این شــرایط انعطاف پذیری 
یکی از راهکارهای افزایش تاب آوری بنگاه‌های اقتصادی 
است؛ به طوری که باید بتوان با تنوع بخشی به مُدهای حمل 
و نقل، مجهز شدن به سامانه‌های ردیاب پیشرفته، استفاده از 

اینترنت اشیا و ... به ارتقای تاب آوری پرداخت.
وی، چالش‌هایی همچون مشــکلات ریلی، فرســودگی 
ناوگان، مشــکلات کانتینرها، عدم مدیریــت یکپارچه در 
گمرکات و ... را یادآور شــد و گفت: باید بتوانیم از اقتصاد 

واکنشی به اقتصاد پیش بینانه حرکت کنیم.
رئیس کمیسیون حمل و نقل اتاق تهران ابراز امیدواری کرد 
دیدگاه رئیس جمهور در دولت ســاری و جاری شده و در 
بدنه دولت شاهد تسهیل کسب و کار امن در حوزه اقتصادی 

کشور باشیم.

بخش خصوصی راهکار اصلی حل و فصل مسائل 
کشور است

در این نشست عباس صوفی عضو کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: در حوزه حکمرانی لجستیک 
و حمــل و نقل عملکرد خوبی در کشــور نداشــتیم، زیرا 
برنامه‌ریزی مناسبی نداشتیم و امروز در حوزه‌های ناوگان، 

جاده، بنادر و زیرساخت‌ها با مشکلاتی مواجهیم.
وی با انتقاد از عدم توجه کافی به توصیه‌های رهبر شــهید 
در خصوص بندر مکران، تصریح کرد: در حوزه دیپلماسی 
اقتصادی نیز وزارت امور خارجه نتوانسته به خوبی به کمک 
مباحث اقتصادی کشور بیاید.این نماینده مجلس یادآور شد: 
در حوزه اقتصاد بدون نفت از جمله حوزه‌های لجستیک، 
ترانزیت، ستاد ملی گذر و غیره، ظرفیت‌های بسیار خوبی 
وجود دارد و به عبارتی شاهراه ترانزیت جهانی هستیم اما 
نتوانستیم به خوبی برنامه‌ریزی کرده و ظرفیت‌ها را به بالفعل 
تبدیل کنیم.صوفی، بخش خصوصی را راهکار اصلی حل 
و فصل مسائل کشور برشــمرد و تاکید کرد: بخشی‌نگری 

اقتصاد کشور را دچار چالش‌های اساسی کرده است.
وی‌ گفت: در ایــن زمینه‌ها مجلــس آمادگــی دارد تا به 
صورت مساله‌محور کار را به پیش برده و پیشنهادات بخش 

خصوصی را تا جای ممکن عملیاتی و اجرایی کند.

توقف سه هفته‌ای کامیون‌ها در مرز بازرگان
در ادامه احسان ملک‌زاده رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
شــرکت‌های حمل و نقل بین‌المللی ایران اظهار داشــت: 
صنعت حمل و نقل در سال‌های گذشــته با شرایط خوبی 

مواجه نبوده اســت و تحریم‌های بین‌المللــی و داخلی و 
همچنین اختلال در مســیرهای بین‌المللی ســبب افزایش 

هزینه‌ها شده و مشکلات بیمه‌ای و بانکی را رقم زده است.
این مقام صنفی خاطرنشــان کرد: وجود سامانه‌های زیاد و 
همچنین تغییرات سریع و غیرقابل پیش‌بینی در تصمیمات 

و فرایندها، به مشکلات موجود دامن زده است.
وی بر لزوم توسعه مرزها تاکید کرد و یادآور شد: هر چقدر 
مرزهای کشور فعال‌تر باشــد، انعطاف پذیری حمل و نقل 
بیشتر خواهد شد.ملک‌زاده ادامه داد: امروز متوسط توقف 
کامیون‌ها در مرز بازرگان به ۲۱ روز، در مرز دوغارون به ۱۵ 
روز و در سایر مرزها به ۷ تا ۸ روز رسیده است و دست کم 
ماهی ۱۰ میلیون دلار پول خواب کامیون‌ها در مرزها است.

وی تاکید کرد: تســهیل فرایندهای عبور می‌تواند به میزان 
زیادی از فشار عملیاتی شــرکت‌های حمل و نقلی بکاهد، 
همچنین دیجیتال سازی و الکترونیکی‌سازی اسناد موضوع 

بسیار مهمی است که باید در دستور کار قرار بگیرد.
رئیس هیات مدیره انجمن صنفی شــرکت‌های حمل و نقل 
بین‌المللی ایران ادامه داد: امروز کرایه حمل تا ۵ برابر شده و 
با کمبود کامیون ایرانی در مرزها مواجه شده‌ایم؛ در این راستا 

باید در خصوص پایداری زیرســاخت‌های ارتباطی کشور 
توجه جدی داشته باشیم.وی معتقد اســت: تاب‌آوری در 
لجستیک نیازمند هماهنگی بیشتر بین متولیان امر حمل و نقل 
بین الملل، متولیان تجارت و همچنین بخش خصوصی است.

تنزل رتبه لجستیکی کشور
لزوم بازمهندسی در این حوزه

در این نشســت پیمان عصاری دبیرکل انجمن شرکت‌های 
حمل و نقل سراســری بزرگ مقیاس و هوشــمند کشور 
بیان داشت: در ســال ۲۰۲۳ میلادی کشورمان در شاخص 
عملکردی LPI )توانایی کشــورها در زمینه حمل و نقل و 
فعالیت‌های لجستیکی( حائز رتبه ۱۲۳ در حوزه لجستیک 
شد، این در حالیست که در سال ۲۰۱۸ رتبه ۶۴ را در اختیار 
داشــت.وی با اشــاره به این تنزل جایگاه گفت: متاسفانه 
تصمیم گیران ما در حوزه لجستیک همچون دهه‌ها قبل فکر 
می‌کنند و به طور مثال هنوز درگیر بارنامه هستند. ساختار 
لجستیکی کشور پراکنده و چند نهادی است و یک سازمان 

متمرکز که لجستیک را هدایت کند نداریم.
این مقام صنفی خواستار باز مهندسی و باز طراحی در حوزه 

لجستیک، زیرساخت‌ها مدیریت و برنامه‌ریزی شد.
وی افزود: در حالی که کشــور ترکیه بیش از ۲۰ شــرکت 
بزرگ مقیاس حمل و نقلی دارد اما هنوز حمل و نقل کشور 
ما راننده محور است.عصاری خاطرنشــان کرد: در زمینه 
زیرســاخت‌های ســخت‌افزاری حمل و نقل و لجستیک 
مشــکل خاصی نداریم، اما از نظر مغز افزاری باید خود را 

ارتقا دهیم.

 انتقاد از نبود سند پشتیبان بحران 
لجستیک در کشور

همچنین آرمان خالقی دبیرکل خانه صنعت معدن و تجارت 
ایران در این نشســت اظهار داشــت: سیاســت‌های کلی 
تجارت کشور نیازمند بازنگری است و تداوم شیوه کنونی 

پاسخگوی نیازها نیست.
وی از نبود سند پشتیبان بحران لجســتیک در کشور انتقاد 
کرد و گفت: جنگ تحمیلی سوم، جذابیت‌های کریدورهای 
جدید کشور را نمایان کرد. این در حالیست که در مرزهای 
ما نیز آمادگی لازم برای عبور و مرور کامیون‌ها وجود ندارد 
و با مشکلاتی نظیر فساد پذیری محصولات، هزینه دموراژ و 
سایر خسارت‌ها مواجهیم.خالقی خواستار آن شد تا دولت، 
تامین تجهیزات باراندازی، تخلیــه و بارگیری در بنادر از 

سوی بخش خصوصی را اجازه دهد.

در بیست و چهارمین جلسه شورای‌عالی مسکن، 
افزایش ســقف تســهیلات پروژه‌های حمایتی 
مسکن )مسکن ملی( از ۶۵۰ میلیون تومان به ۸۵۰ 

میلیون تومان به تصویب رسید.
به گــزارش اقتصادســرآمد، بیســت و چهارمین جلســه 
شورایعالی مسکن، به ریاست محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور، امروز، سه‌شــنبه، ۵ خرداد ۱۴۰۵ برگزار شد. 
در این جلسه افزایش سقف تســهیلات پروژه‌های مسکن 
حمایتی )مسکن ملی(، از ۶۵۰ میلیون تومان به ۸۵۰ میلیون 

تومان مصوب شد. 
در این جلســه، که با حضور وزیر راه و شهرسازی و جمعی 
از دیگر وزیران، مســئولان، مدیران بانک مرکزی، سازمان 
برنامه و بودجه، اســتانداری تهران، ریاســت بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی، معاونین وزرا و نمایندگان سایر دستگاه‌ها، 
برگزار شد، همچنین، پرداخت تسهیلات به سازندگان بخش 
خصوصی که در ســاخت واحدهای مســکونی استیجاری 

مشارکت داشته باشند، به تصویب رسید.
این جلسه، ششمین نشست شــورایعالی مسکن در دولت 
چهاردهم اســت که در آن، به بررسی آخرین تحولات بازار 
مسکن و متغیرهای اقتصادی و وضعیت بازار اجاره پرداخته 
شد. همچنین آخرین وضعیت طرح‌های حمایتی مسکن و 
پروژه‌های در دست احداث طی ماه‌های اخیر و وضعیت آن‌ها 
متاثر از شرایط جنگی، مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.در 
این راستا و با توجه به شــرایط موجود و مشکلات ناشی از 
شرایط اضطراری حاکم بر وضعیت کشور، تصمیمات مهم 

دیگری نیز جهت تسریع در اجرای پروژه‌های حمایتی مسکن 
و کمک به مدیریت بازار اتخاذ شد که از جمله مهم‌ترین آن‌ها، 
می‌توان به پرداخت تســهیلات برای واحدهای ساخته شده 
در طرح مسکن اســتیجاری زوج‌های جوان)طرح آشیان( و 
همچنین کمک به افزایش ظرفیت مسکن استیجاری عمومی 

از طریق بهره‌بردای از ظرفیت واحدهای مسکونی خالی در 
استطاعت با روش اجاره واحدهای مسکونی آماده از سوی 
دولت از محل منابع و ظرفیت‌های وزارت راه و شهرسازی 
و واگذاری آن‌ها به زوج‌های جوان واجد شرایط، اشاره کرد.

به این ترتیب علاوه بر دو روش تهاتر واحدهای مســکونی 

آماده ســازندگان با منابــع، املاک و اراضــی وزارت راه و 
شهرسازی و ساخت واحدهای مسکونی استیجاری، استفاده 
از ظرفیت بازار اجاره برای عرضه واحدهای اســتیجاری به 

زوج‌های جوان با اجاره‌بهای حمایتی، مصوب شد.
همچنین ســازوکاری برای امکان تمدید قراردادهای اجاره 
به منظور مدیریت بازار اجاره در نظر گرفته شد که جزئیات 
آن پس از تصویب مراجع قانونــی ذی‌ربط، به اطلاع عموم 

خواهد رسید. 
اعطای مجــوز لازم به وزارت راه و شهرســازی برای تادیه 
مطالبات قطعی پیمانکاران طرح‌های ملی مســکن و اخذ آن 
از متقاضیان به صورت اقســاطی بعد از تحویل واحد و پس 
از اخذ مجوز قانونی از مراجع ذیربط، از دیگر مصوبات این 

جلسه بود.
در این جلسه همچنین، تکلیف ســازمان برنامه و بودجه به 
تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات ردیف مسکن محرومین 
جهت کمک به تامین ســهم آورده متقاضیان تحت پوشش 
نهادهای حمایتی )کمیته امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی و 

همچنین دهک های پایین درآمدی(، مصوب شد.
همچنین با دســتور معــاون اول رئیس جمهور مقرر شــد 
کارگروه ویژه‌ای برای بررسی مشکلات و چالش‌های حوزه 
تولید و عرضه مسکن با هدف استفاده حداکثری از ظرفیت 
بخش خصوصی و رفع موانع و مشکلات، با حضور تمامی 
دستگاه‌های ذی‌مدخل تشکیل شده و ظرف مدت حداکثر ۴۵ 
روز، نتایج و خروجی جلسات این کارگروه، جهت طرح در 

مراجع ذیربط و تصویب و ابلاغ اعلام شود.

توقف سه هفته‌ای کامیون‌ها در مرز بازرگان؛

لزوم بازمهندسی حوزه 
لجستیکی کشور

در بیست و چهارمین جلسه شورای‌عالی مسکن مصوب شد؛

پرداخت تسهیلات به بخش خصوصی برای ساخت مسکن استیجاری 

14
05

اد 
رد

7خ
ه-

نب
ج ش

پن
 

24
97

ره
ما

 ش
م-

ده
واز

ل د
سا

روزنامه

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: فیروز اسماعیلی نژاد
قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

سردبیر: شورای سردبیری
دبیر تحریریه: سعید قلیچی

دبیر عکس: اصغر بشارتی
طرح و کاریکاتور: فریبا عزیزی

چاپ: صمیم
توزیع: موسسه نشریات جراری

تلفن دفتر مرکزی: ۰۲۱-۸۸۷۶۹۲۲۷
تلفن دفترشهرستان ها: 86047596 -021

سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۸۵۴۳۹۹۶
Eghtesadsaramad@gmail.com:پست الکترونیکی

Eeghtesadsaramad.ir:نشانی سایت
عضو انجمن روزنامه های غیردولتی

نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳
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